
���������	
�	�����	����	� ������


�����	������	���������	

������������	��	
�	����	
�	�����	 ��������� �������������������	�
����������������������

����	
�	��
��	���������

�������#<�

	��
�����������������������
�����������������
�����������
�������

�
��������
����������������
������������������������
���������

 �������
�!��"
���##$$�#�����
�%��$&����#'%$(%$����������
�����

���������	
�����

�
)*�!�����������	��������������
���������	�
������������

���
����*
�� *�����������������+�
��������
����������*������������������

���*�����,�������)*��!��*���-������
�!.�����

/���011222%�������
��%�
%��!%�
������3�	��
���������%�

Início

DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 476/20, DE 22/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 044/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): REJ INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 72.197.205/0001-10. 
OBJETO: Licença de uso, manutenção e suporte técnico mensal do Sistema Ronda P1510 WIN. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 7.152,00 (sete mil, cento e cinquenta e dois reais), sendo 
o pagamento realizado em doze parcelas de R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 
DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 486/20, DE 24/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 046/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): TOKIO MARINE BRASIL SEGURADORA S/A, CNPJ/MF sob o nº 
33.164.021/0001-00. 
OBJETO: Seguro de vida para os jovens aprendizes Lyara Aína Gaideski, Milena Lourenço 
Correia, Willian Lopes e Naiara Prigol da Silva.  
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 753,70 (setecentos e cinquenta e três reais e setenta 
centavos), sendo o pagamento realizado à vista.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 
DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 498/20, DE 30/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 047/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): INFOBIP BRASIL SERVIÇOS DE VALOR ADICIONAL LTDA., CNPJ/MF sob o 
nº 13.829.815/000120. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transmissão/recebimento de 
mensagens de SMS de telefonia móvel.  
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) valor global, sendo o 
pagamento realizado mensalmente, até o 10º dia útil após o recebimento e ateste da nota fiscal 
pela contratante 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 498/20, DE 30/06/20COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 498/20, DE 30/06/2020 COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 498/20, DE 30/06/20
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 047/2020. ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 047/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – 
CONTRATADO(A): INFOBIP BRASIL SERVIÇOS DE VALOR ADICIONAL LTDA., CNPJ/MF sob o CONTRATADO(A): INFOBIP BRASIL SERVIÇOS DE VALOR ADI
nº 13.829.815/000120. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transmissão/recebimento de OBJETO: Contratação de empresa para prestação de se
mensagens de SMS de telefonia móvel.  mensagens de SMS de telefonia móvel.  
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) valor global, sendo o VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) valor global, sendo o 
pagamento realizado mensalmente, até o 10º dia útil após o recebimento e ateste da nota fiscal pagamento realizado mensalmente, até o 10º dia útil
pela contratante pela contratante 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
pela contratante 



���������	
�	�����	����	� ������


�����	������	���������	

������������	��	
�	����	
�	�����	 ��������� �������������������	�
����������������������

����	
�	��
��	���������

�������#'�

	��
�����������������������
�����������������
�����������
�������

�
��������
����������������
������������������������
���������

 �������
�!��"
���##$$�#�����
�%��$&����#'%$(%$����������
�����

���������	
�����

�
)*�!�����������	��������������
���������	�
������������

���
����*
�� *�����������������+�
��������
����������*������������������

���*�����,�������)*��!��*���-������
�!.�����

/���011222%�������
��%�
%��!%�
������3�	��
���������%�

Início

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. 
DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2020. 

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO N.º 471/20, DE 18/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Inexigibilidade n° 009/2020 – Lei nº 13.303/2016. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADO(A): A.R.K. COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 00.898.892/0001-90. 
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção da máquina envelopadora de faturas. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.267,00 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais), 
sendo o pagamento realizado à vista. 
DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 36, inciso I, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o artigo 30, inciso I, da Lei nº 13.303/16. 

ORDEM DE COMPRA Nº 5230, DE 03/06/2020 
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 041/2020. 
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
CONTRATADA: PAPELARIA PEDRON EIRELI ME, CNPJ/MF sob n.º 26.667.420/0001-10. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 16.549,57 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta e sete centavos), sendo o pagamento realizado em 30 dias após a entrega dos 
materiais. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. 
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2020. 

CONTRATO DE APRENDIZAGEM 
EMPREGADOR: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL. 
APRENDIZ: LYARA AÍNA GAIDESKI, RG n. 14.360.637-6 e CPF sob o n. 101.251.399-85. 
ENTIDADE FORMADORA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – 
SENAI/PR., CNPJ sob n. 03.776.284/0042-79. 
OBJETO: Contrato de trabalho especial de aprendizagem, considerando o curso de Assistente 
Administrativo. 
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará de 15/06/2020 a 14/12/2021, com 480 horas de 
aprendizagem teórica e 1.020 horas de prática profissional, totalizando 1.500 horas, conforme 
distribuição e datas constantes do cronograma do curso. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Int
COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/16. COCEL, c/c artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/1
DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2020. 


